
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 202  

ITEM 43 
(Resolução TC Nº 189, de 1  de dezembro de 202 )

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.710.656,15             379.489,34                379.489,34                 379.489,34                -                             07/02/22 04/02/22
Fevereiro 2.718.724,64             380.621,45                380.621,45                 380.621,45                -                             07/03/22 09/03/22
Março 3.628.507,79             507.991,09                507.991,09                 507.991,09                -                             07/04/22 07/04/22
Abril 3.307.384,17             463.031,21                463.031,21                 463.031,21                -                             06/05/22 29/04 e 06/05/22
Maio 3.083.889,57             431.744,54                431.744,54                 431.744,54                -                             07/06/22 06/06/22
Junho 3.334.998,83             466.896,88                466.896,88                 466.896,88                -                             07/07/22 06/07/22
Julho 3.109.720,30             435.358,03                435.358,03                 435.358,03                -                             05/08/22 05/08/22
Agosto 3.042.810,56             425.990,28                425.990,28                 425.990,28                -                             08/09/22 08/09/22
Setembro 3.246.928,97             454.566,81                454.566,81                 454.566,81                -                             07/10/22 07/10/22
Outubro 3.218.187,69             450.543,09                450.543,09                 450.543,09                -                             08/11/22 08/11/22
Novembro 3.202.755,25             448.382,56                448.382,56                 448.382,56                -                             07/12/22 07/12/22
Dezembro 3.198.182,48             447.742,40                447.742,40                 447.742,40                -                             06/01/23 30/12/22
13° Salário 3.184.805,79             445.872,81                445.872,81                 445.872,81                -                             06/01/23 15 e 20/12/2022
TOTAL 40.987.552,19           5.738.230,49             5.738.230,49              5.738.230,49             -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.710.656,15            596.076,06               596.076,06               -                             596.076,06               07/02/22 04/02/22
Fevereiro 2.718.724,64            598.119,42               598.119,42               -                             598.119,42               07/03/22 09/03/22
Março 3.628.507,79            798.305,86               798.305,86               -                             798.305,86               07/04/22 07/04/22
Abril 3.307.384,17            727.674,12               727.674,12               -                             727.674,12               06/05/22 29/04 e 06/05/2022
Maio 3.083.889,57            678.455,71               678.455,71               -                             678.455,71               07/06/22 06/06/22
Junho 3.334.998,83            733.695,11               733.695,11               -                             733.695,11               07/07/22 06/07/22
Julho 3.109.720,30            684.134,05               684.134,05               -                             684.134,05               05/08/22 05/08/22
Agosto 3.042.810,56            669.413,30               669.413,30               -                             669.413,30               08/09/22 08/09/22
Setembro 3.246.928,97            714.319,26               714.319,26               -                             714.319,26               07/10/22 07/10/22
Outubro 3.218.187,69            707.996,28               707.996,28               -                             707.996,28               08/11/22 08/11/22
Novembro 3.202.755,25            704.601,17               704.601,17               -                             704.601,17               07/12/22 07/12/22
Dezembro 3.198.182,48            703.595,18               703.595,18               -                             703.595,18               06/01/23 30/12/22
13° Salário 3.184.805,79            700.657,28               700.657,28               -                             700.657,28               06/01/23 20/12/22
TOTAL 40.987.552,19          9.017.042,80            9.017.042,80            -                             9.017.042,80            -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:MESMA BASE DO SERVIDOR

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 07/02/22
Fevereiro 07/03/22
Março 07/04/22
Abril 06/05/22
Maio 07/06/22
Junho 07/07/22
Julho 05/08/22
Agosto 08/09/22
Setembro 07/10/22
Outubro 08/11/22
Novembro 07/12/22
Dezembro 06/01/23
13° Salário 06/01/23
TOTAL -                             -                             -                              -                             -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 07/02/22
Fevereiro 07/03/22
Março 07/04/22
Abril 06/05/22
Maio 07/06/22
Junho 07/07/22
Julho 05/08/22
Agosto 08/09/22
Setembro 07/10/22
Outubro 08/11/22
Novembro 07/12/22
Dezembro 06/01/23
13° Salário 06/01/23
TOTAL -                            -                            -                            -                             -                            -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 52.650,16                  7.370,96                    7.370,96                     7.370,96                    -                             07/02/22 04/02/22
Fevereiro 57.117,68                  7.996,37                    7.996,37                     7.996,37                    -                             07/03/22 04/03/22
Março 55.864,49                  7.820,92                    7.820,92                     7.820,92                    -                             07/04/22 07/04/22
Abril 59.952,26                  9.275,44                    9.275,44                     9.275,44                    -                             06/05/22 07/04 e 05/05/22
Maio 70.685,17                  9.895,80                    9.895,80                     9.895,80                    -                             07/06/22 07/06/22
Junho 63.861,07                  8.940,55                    8.940,55                     8.940,55                    -                             07/07/22 06/07/22
Julho 64.295,55                  9.001,23                    9.001,23                     9.001,23                    -                             05/08/22 05/08/22
Agosto 78.335,43                  10.966,96                  10.966,96                   10.966,96                  -                             08/09/22 08/09/22
Setembro 71.710,98                  10.039,45                  10.039,45                   10.039,45                  -                             07/10/22 06/10/22
Outubro 68.935,92                  9.650,93                    9.650,93                     9.650,93                    -                             08/11/22 04/11/22
Novembro 69.117,00                  9.676,38                    9.676,38                     9.676,38                    -                             07/12/22 05/12/22
Dezembro 58.875,48                  8.242,49                    8.242,49                     8.242,49                    -                             06/01/23 29/12/22
13° Salário 65.193,14                  9.126,96                    9.126,96                     9.126,96                    -                             06/01/23 16/12/22
TOTAL 836.594,33                118.004,44                118.004,44                 118.004,44                -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 52.650,16                 11.582,94                 11.582,94                 -                             11.582,94                 -                            07/02/22 04/02/22
Fevereiro 57.117,68                 12.565,73                 12.565,73                 -                             12.565,73                 -                            07/03/22 04/03/22
Março 55.864,49                 12.290,02                 12.290,02                 -                             12.290,02                 -                            07/04/22 07/04/22
Abril 59.952,26                 14.575,69                 14.575,69                 -                             14.575,69                 -                            06/05/22 07/04 e 05/05/22
Maio 70.685,17                 15.550,55                 15.550,55                 -                             15.550,55                 -                            07/06/22 07/06/22
Junho 63.861,07                 14.049,44                 14.049,44                 -                             14.049,44                 -                            07/07/22 06/07/22
Julho 64.295,55                 14.144,79                 14.144,79                 -                             14.144,79                 -                            05/08/22 05/08/22
Agosto 78.335,43                 17.233,79                 17.233,79                 -                             17.233,79                 -                            08/09/22 08/09/22
Setembro 71.710,98                 15.776,28                 15.776,28                 -                             15.776,28                 -                            07/10/22 06/10/22
Outubro 68.935,92                 15.165,75                 15.165,75                 -                             15.165,75                 -                            08/11/22 04/11/22
Novembro 69.117,00                 15.205,74                 15.205,74                 -                             15.205,74                 -                            07/12/22 05/12/22
Dezembro 58.875,48                 12.952,48                 12.952,48                 -                             12.952,48                 -                            06/01/23 06/01/23
13° Salário 65.193,14                 14.342,37                 14.342,37                 -                             14.342,37                 -                            06/01/23 16/12/22
TOTAL 836.594,33               185.435,57               185.435,57               -                             185.435,57               -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.186.893,03             866.159,50                866.159,50                 866.159,50                -                             07/02/22 04 e 15/02/2022
Fevereiro 6.163.766,79             862.927,35                862.927,35                 862.927,35                -                             07/03/22 09/03/2022
Março 8.540.872,64             1.195.722,17             1.195.722,17              1.195.722,17             -                             07/04/22 07/04/2022
Abril 7.878.616,92             1.102.998,05             1.102.998,05              1.102.998,05             -                             06/05/22 29/04 e 06/05/2022
Maio 7.266.749,00             1.017.344,86             1.017.344,86              1.017.344,86             -                             07/06/22 06/06/2022
Junho 7.482.950,93             1.047.613,13             1.047.613,13              1.047.613,13             -                             07/07/22 06/07/2022
Julho 7.371.438,93             1.032.001,45             1.032.001,45              1.032.001,45             -                             05/08/22 05/08/2022
Agosto 7.470.780,55             1.045.901,35             1.045.901,35              1.045.901,35             -                             08/09/22 08/09 e 08/11/2022
Setembro 8.249.650,03             1.154.943,19             1.154.943,19              1.154.943,19             -                             07/10/22 07/10/2022
Outubro 8.188.563,86             1.146.398,94             1.146.398,94              1.146.398,94             -                             08/11/22 08/11/2022
Novembro 8.181.358,48             1.144.708,75             1.144.708,75              1.144.708,75             -                             07/12/22 07/12/2022
Dezembro 8.166.473,40             1.143.298,28             1.143.298,28              1.143.298,28             -                             06/01/23 28/12/2022
13° Salário 8.105.362,99             1.127.358,63             1.127.358,63              1.127.358,63             -                             06/01/23 15, 20 e 22/12/2022
TOTAL 99.253.477,54           13.887.375,65           13.887.375,65            13.887.375,65           -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.186.893,03            1.361.118,04            1.361.118,04            -                             1.361.118,04            -                            07/02/22 04/02/2022
Fevereiro 6.163.766,79            1.356.028,68            1.356.028,68            -                             1.356.028,68            33.575,82                 07/03/22 09/03/2022
Março 8.540.872,64            1.878.991,98            1.878.991,98            -                             1.878.991,98            -                            07/04/22 07/04/2022
Abril 7.878.616,92            1.733.464,15            1.733.464,15            -                             1.733.464,15            -                            06/05/22 29/04 e 06/05/2022
Maio 7.266.749,00            1.598.684,79            1.598.684,79            -                             1.598.684,79            -                            07/06/22 06/06/2022
Junho 7.482.950,93            1.646.249,20            1.646.249,20            -                             1.646.249,20            19,08                        07/07/22 06/07 e 08/07/2022
Julho 7.371.438,93            1.621.716,56            1.621.716,56            -                             1.621.716,56            -                            05/08/22 05/08/2022
Agosto 7.470.780,55            1.643.559,27            1.643.559,27            -                             1.643.559,27            33,96                        08/09/22 08/09 e 08/11/2022
Setembro 8.249.650,03            1.814.910,72            1.814.910,72            -                             1.814.910,72            -                            07/10/22 07/10/2022
Outubro 8.188.563,86            1.801.484,03            1.801.484,03            -                             1.801.484,03            -                            08/11/22 08/11/2022
Novembro 8.176.684,37            1.798.828,05            1.798.828,05            -                             1.798.828,05            -                            07/12/22 07/12/2022
Dezembro 8.166.416,29            1.796.611,58            1.796.611,58            -                             1.796.611,58            -                            06/01/23 28/12/2022
13° Salário 8.052.561,64            1.771.563,56            1.771.563,58            -                             1.771.563,58            -                            06/01/23 15/12/2022
TOTAL 99.195.944,98          21.823.210,63          21.823.210,63          -                             21.823.210,63          33.628,86                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.557,36                    778,03                       778,03                        778,03                       -                             07/02/22 04/02/2022
Fevereiro 5.557,47                    778,03                       778,03                        778,03                       -                             07/03/22 07/03/2022
Março 5.946,71                    832,52                       832,52                        832,52                       -                             07/04/22 07/04/2022
Abril 5.977,86                    972,86                       972,86                        972,86                       -                             06/05/22 29/04 e 06/05/2022
Maio 5.946,70                    832,52                       832,52                        832,52                       -                             07/06/22 06/06/2022
Junho 5.946,71                    832,52                       832,52                        832,52                       -                             07/07/22 06/07/2022
Julho 5.946,71                    832,52                       832,52                        832,52                       -                             05/08/22 08/08/2022
Agosto 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             08/09/22 08/09/2022
Setembro 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             07/10/22 07/10/2022
Outubro 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             08/11/22 08/11/2022
Novembro 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             07/12/22 07/12/2022
Dezembro 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             06/01/23 30/12/2022
13° Salário 4.674,11                    654,36                       654,36                        654,36                       -                             06/01/23 20/12/2022
TOTAL 68.924,18                  9.785,16                    9.785,16                     9.785,16                    -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.557,36                   1.222,65                   1.222,65                   -                             1.222,65                   07/02/22 24/02/2022
Fevereiro 5.557,47                   1.222,62                   1.222,62                   -                             1.222,62                   07/03/22 07/03/2022
Março 5.946,71                   1.308,28                   1.308,28                   -                             1.308,28                   07/04/22 07/04/2022
Abril 5.977,86                   1.315,14                   1.315,14                   -                             1.315,14                   06/05/22 06/05/2022
Maio 5.946,70                   1.308,25                   1.308,25                   -                             1.308,25                   07/06/22 06/06/2022
Junho 5.946,71                   1.308,25                   1.308,25                   -                             1.308,25                   07/07/22 06/07/2022
Julho 5.946,71                   1.308,25                   1.308,25                   -                             1.308,25                   05/08/22 05/08/2022
Agosto 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   08/09/22 13/09/2022
Setembro 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   07/10/22 07/10/2022
Outubro 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   08/11/22 08/11/2022
Novembro 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   07/12/22 07/12/2022
Dezembro 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   06/01/23 30/12/2022
13° Salário 4.674,11                   1.028,28                   1.028,28                   -                             1.028,28                   06/01/23 20/12/2022
TOTAL 68.924,18                 15.163,12                 15.163,12                 -                             15.163,12                 -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.227.499,32             591.812,65                591.812,65                 591.812,65                -                             07/02/22 04/02/22
Fevereiro 4.263.009,36             596.821,31                596.821,31                 596.821,31                -                             07/03/22 04/03/22
Março 4.557.278,29             638.018,96                638.018,96                 638.018,96                -                             07/04/22 07/04/22
Abril 5.110.791,14             715.510,76                715.510,76                 715.510,76                -                             06/05/22 28/04 e 05/05/22
Maio 4.542.404,57             635.936,64                635.936,64                 635.936,64                -                             07/06/22 07/06/22
Junho 4.561.849,07             638.658,87                638.658,87                 638.658,87                -                             07/07/22 06/07 e 07/07/2022
Julho 4.610.055,94             645.400,48                645.400,48                 645.400,48                -                             05/08/22 05/08/22
Agosto 6.509.190,93             911.286,73                911.286,73                 911.286,73                -                             08/09/22 08/09/22
Setembro 5.368.760,50             751.626,47                751.626,47                 751.626,47                -                             07/10/22 06/10/22
Outubro 5.304.935,93             742.691,03                742.691,03                 742.691,03                -                             08/11/22 07/11/22
Novembro 5.379.249,71             753.094,96                753.094,96                 753.094,96                -                             07/12/22 05/12/22
Dezembro 5.279.230,93             739.092,33                739.092,33                 739.092,33                -                             06/01/23 29/12/22
13° Salário 5.003.219,50             700.450,73                700.450,73                 700.450,73                -                             06/01/23 16/12/22
TOTAL 64.717.475,18           9.060.401,92             9.060.401,92              9.060.401,92             -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.227.499,32            930.049,85               930.049,85               - 930.049,85               - 07/02/22 04/02/22
Fevereiro 4.263.009,36            937.862,05               937.862,05               - 937.862,05               - 07/03/22 04/03/22
Março 4.557.278,29            1.002.601,22            1.002.601,22            - 1.002.601,22            - 07/04/22 07/04/22
Abril 5.110.791,14            1.124.374,05            1.124.374,05            - 1.124.374,05            - 06/05/22 28/04 e 05/05/22
Maio 4.542.404,57            999.329,00               999.329,00               - 999.329,00               - 07/06/22 07/06/22
Junho 4.561.849,07            1.003.606,80            1.003.606,80            - 1.003.606,80            - 07/07/22 06/07 e 07/07/2022
Julho 4.610.055,94            1.014.200,75            1.014.200,75            - 1.014.200,75            - 05/08/22 05/08/22
Agosto 6.509.190,93            1.432.022,01            1.432.022,01            - 1.432.022,01            - 08/09/22 08/09/22
Setembro 5.368.760,50            1.181.127,31            1.181.127,31            - 1.181.127,31            - 07/10/22 06/10 e 07/10/2022
Outubro 5.304.935,93            1.167.085,91            1.167.085,91            - 1.167.085,91            - 08/11/22 04/11 e 07/11/2022
Novembro 5.379.249,71            1.183.434,95            1.183.434,95            - 1.183.434,95            - 07/12/22 05/12/22
Dezembro 5.279.230,93            1.161.430,80            1.161.430,80            - 1.161.430,80            - 06/01/23 06/01/23
13° Salário 5.003.219,50            1.100.708,29            1.100.708,29            - 1.100.708,29            - 06/01/23 16/12/22
TOTAL 64.717.475,18          14.237.832,99          14.237.832,99          - 14.237.832,99          -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 780738fa-241d-445c-af13-74610866a5d1



PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

CENTRO ADMINISTRATIVO JOAQUIM NABUCO – CAM. 

Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Bairro Torrinha – Cabo de Santo Agostinho-PE 

CEP 54.525-000 | Fones: (81) 3521 6657 – 3524 9020 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 43 do Anexo II da 

Resolução T. C. nº 189/2022, que não possui compromisso especial (RPPS) decorrente 
de alíquota suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 

junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de 

compromisso especial (RPPS) de cada fundo solicitado pelo item 43, referenciado acima, 

em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 31 de dezembro de 2022.

CLAYTON  DA SILVA MARQUES
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